[image: image1.png]

Российская   Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2023 № 239
р.п. Панковка

Об утверждении плана-графика по исполнению мероприятий, направленных на избавление городской среды от «визуального мусора» и создание привлекательного облика территории Панковского городского поселения на 2023-2025 годы.
В соответствии с приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», в целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» Панковского городского поселения, организации работы, направленной на создание привлекательного облика Панковского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план – график по исполнению мероприятий, направленных на избавление городской среды от «визуального мусора» и создание привлекательного облика территории Панковского городского поселения на 2023-2025 годы, согласно Приложению № 1.

2. Назначить ответственным лицом за исполнением мероприятий плана-графика на 2023-2025 годы заведующего отделом Администрации Панковского городского поселения Кормилицину Наталью Николаевну.
3. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Панковского городского поселения

   А.С. Петров
Приложение № 1
к постановлению

от 18.05.2023 № 239
ПЛАН-ГРАФИК
по исполнению мероприятий, направленных на избавление городской среды от «визуального мусора» и создание привлекательного облика территории Панковского городского поселения на 2023-2025 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения

	1
	Проведение инвентаризации вывесок и рекламных конструкций, размещенных на фасадах зданий и сооружений, на центральных улицах, возле автомобильных дорог общего пользования, общественных территориях на соответствие нормам действующего законодательства, Правил благоустройства Панковского городского поселения.
	2023-2025 гг.

	2
	Реализация мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций, размещенных на фасадах зданий и сооружений, возле автомобильных дорог, общественных территориях в соответствие с Правилами благоустройства Панковского городского поселения
	постоянно

	3
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением, руководителями предприятий и индивидуальными предпринимателями,

интересы которых будут затронуты в ходе проведения инвентаризации
	по факту выявленных нарушений

	4
	Разработка и внедрение современных систем навигации (комплекса знаков, указателей, схем) обеспечивающих удобство ориентирования в городской среде для жителей и гостей Панковского городского поселения
	2023-2025 гг.

____________________________________________________________________________